Confidence level unexpired risk (PYBMP)   75%

Rasio kerugian rata-rata selama 3 (tiga) tahun menurut jenis
pertanggunan:

Properti   49,70%

Kendaraan bermotor   38,50%

Pengangkutan   7,40%

Rekayasa   78,90%

Tanggung gugat   2,50%

Kecelakaan diri   1,00%

Aneka   0,90%

Kesehatan   95,00%

Manfaat polis masa depan:

Tingkat diskonto
Menggunakan Indonesia Government Securities Yield 25 tahun per

31 Desember 2022 (dipublikasi IBPA) yang disesuaikan menurut
maturity masing-masing polis.

Tingkat inflasi rata-rata 3 (tiga) tahun   2,60%

Provisi pemburukan   7,50%

Rasio kerugian rata-rata selama 5 (lima) tahun menurut jenis
pertanggunan (sebelum penambahan provisi pemburukan):

Properti   53%

Kendaraan bermotor   45%

Pengangkutan   18%

Rekayasa   143%

Tanggung gugat   2%

Kecelakaan diri   2%

Aneka   1%

Kesehatan   96%

Incurred but not yet reported (IBNR)   Paid development triangle

Berikut adalah analisa sensitivitas +1%/-1% terhadap jumlah tercatat aset reasuransi dan liabilitas
kontrak asuransi untuk manfaat polis masa depan:

Cadangan Neto dengan Aset Reasuransi:

  31 Desember 2022

No. Jenis pertanggungan -1% %
Manfaat polis masa

depan
% +1%

1 Properti 882.036.136 2,16% 863.352.512 -2,04% 845.736.534

2 Kendaraan Bermotor 8.190.287 0,43% 8.154.897 -0,43% 8.120.194

3 Rekayasa 30.288.535 0,96% 29.999.507 -0,94% 29.718.287

4 Kecelakaan diri 36.896 1,66% 36.292 -1,61% 35.707

5 Pengangkutan 21.997 - 21.993 - 21.990

Jumlah 920.573.851 2,11% 901.565.201 -1,99% 883.632.712

PT VICTORIA INSURANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PADA TANGGAL 30 JUNI 2023 (Tidak Diaudit) DAN 31 DESEMBER 2022 (Diaudit) DAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2023 DAN 2022(Tidak Diaudit)

 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

42

17.  PENGUKURAN NILAI WAJAR

Tabel berikut menyajikan pengukuran nilai wajar aset tertentu Perusahaan:

  30 Juni 2023

   Pengukuran nilai wajar menggunakan:

  Nilai tercatat

Harga kuotasian
dalam pasar aktif

(level 1)

Input signifikan
yang dapat
diobservasi

(level 2)

Input signifikan
yang tidak dapat

[…]

mempengaruhi keandalan dari asumsi yang digunakan adalah rasio kerugian, perbedaan tingkat
bunga, keterlambatan dalam penyelesaian dan perubahan nilai tukar mata uang asing.

PT VICTORIA INSURANCE Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PADA TANGGAL 30 JUNI 2023 (Tidak Diaudit) DAN 31 DESEMBER 2022 (Diaudit) DAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2023 DAN 2022(Tidak Diaudit)

 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

54

29.  TUJUAN DAN KEBIJAKAN RISIKO MANAJEMEN KEUANGAN (lanjutan)

Risiko Asuransi (lanjutan)

Sensitivitas

Liabilitas klaim sangat sensitif terhadap asumsi utama yang digunakan. Hingga saat ini adalah hal
yang tidak mungkin untuk dapat menentukan tingkat sensitivitas dari beberapa asumsi seperti
perubahan perundangan atau ketidakpastian dalam proses estimasi. Analisa berikut dibuat untuk
menunjukkan pengaruh terhadap laporan laba rugi apabila asumsi utama diubah dengan semua
asumsi lain dianggap tetap. Korelasi antara asumsi-asumsi yang ada dapat memberikan dampak yang
signifikan dalam menentukan liabilitas klaim. Dampak atas perubahan kenaikan (penurunan) rasio
kerugian sebesar 1% terhadap tahun berjalan adalah sebagai berikut:

   Dampak terhadap laba tahun berjalan

   31 Desember 2022

Rasio kerugian + 1%   (17.932.489 )

Rasio kerugian - 1%   19.008.650

Tabel Perkembangan Klaim

Tabel berikut memperlihatkan estimasi kumulatif klaim yang terjadi dan yang dilaporkan untuk setiap
kejadian pada tanggal:

Incremental
Paid Claim  Perkembangan Tahun ke -

Tahun Kejadian  0  1  2  3  4  5  Telah dibayar

2018  10.437.941.873   16.009.475.462  5.917.081.860  123.843.240  (300.000)  -  32.488.042.435

2019  13.189.379.786  15.597.659.696  5.229.564.923  402.196.992  121.313.625   -  34.540.115.022

2020  25.468.306.721  14.052.389.300  1.561.514.441  24.381.246  -  -  41.106.591.708

2021  34.954.697.841  16.992.371.654  574.494.504  -  -  -  52.521.563.999

2022  40.557.864.827  9.419.819.129  -  -  -  -  49.977.683.956

2023  26.632.941.271  -  -  -  -  -  26.632.941.271

Cumulative Paid

Claim  Perkembangan Tahun ke -

Tahun Kejadian  0  1  2  3  4  5  Telah dibayar

2018  10.437.941.873  26.447.417.335  32.364.499.195  32.488.342.435  32.488.042.435  32.488.042.435  32.488.042.435

2019  13.189.379.786  28.787.039.482  34.016.604.405  34.418.801.397  34.540.115.022  -  34.540.115.022

2020  25.468.306.721  39.520.696.021  41.082.210.462  41.106.591.708  -  -  41.106.591.708

2021  34.954.697.841  51.947.069.495  52.521.563.999  -  -  -  52.521.563.999

2022  40.557.864.827  49.977.683.956  -  -  -  -  49.977.683.956

2023  26.632.941.271  -  -  -  -  -  26.632.941.271

Risiko Keuangan

Risiko-risiko utama yang timbul dari instrumen keuangan yang dimiliki Perusahaan adalah risiko mata
uang asing, risiko harga, risiko kredit dan risiko likuiditas. Kegiatan operasional Perusahaan dijalankan
secara berhati-hati dengan mengelola risiko-risiko tersebut agar tidak menimbulkan potensi kerugian
bagi Perusahaan.

Risiko Mata Uang Asing

Perusahaan terpengaruh risiko nilai tukar mata uang asing yang timbul dari berbagai eksposur mata
uang, terutama terhadap Dollar Amerika Serikat. Risiko nilai tukar mata uang asing timbul dari
transaksi komersial yang akan diselesaikan di masa depan serta aset dan liabilitas yang diakui.